Sala da Presidência “João Francisco da Cunha Franco”

Fone/fax: (55) 32821328 ou 32821010 – CX Postal 34 – Lavras do Sul, RS

e-mail: cvlavras@delavras.net

Termo Aditivo nº 01/2025 a Ata de Registros de Preços nº01/2024, entre a Câmara
Municipal de Vereadores de Lavras do Sul e a empresa  Supermercado Demelo LTDA.

A Câmara Municipal de Vereadores de Lavras do Sul, pessoa jurídica de Direito Público, com
sede na Rua Adão Teixeira da Silveira nº 396, Centro, nesta cidade, inscrita no CNPJ nº
00.883.377/0001-36, neste ato, representada pelo Presidente da Câmara, Vereador Luis
Augusto Bittencourt de Oliveira, brasileiro, casado, CPF nº 486.349.560-91, doravante
denominada CONTRATANTE, e a empresa Supermercado Demelo Ltda, CNPJ

29.778.471/0001-07 representada pelo Sr. Ewerton Cássio Claudino Tavares de Melo, CPF
072.286.624-07, com sede na Av. Coronel Galvão nº300, Lavras do Sul-RS, doravante
denominada simplesmente FORNECEDOR/CONTRATADO, celebram o presente TERMO
ADITIVO a Ata de Registro de Preços nº01/2024, firmado na data de 09.09.2024, vinculado ao
Processo nº 03/2024, Dispensa de Licitação nº 03/2024, conforme autoriza o artigo 124, Inciso
II, alínea “d” da Lei 14.133/2021 consoante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O objeto do presente Termo Aditivo é o reequilíbrio econômico financeiro do Item 04, Café

Solúvel, que passa ter o preço unitário de R$ 26,37 (vinte e seis reais e trinta e sete centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do Ata de Registro de Preços

original, publicada em 09 de setembro de 2024.

E, por estarem de acordo, as partes firmam o presente aditivo em 03 (três) vias de igual teor e

forma.

Lavras do Sul, 22 de abril de 2025.

VEREADOR LUIS AUGUSTO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara de Vereadores

SUPERMERCADO DEMELO LTDA

Ewerton Cássio Claudino Tavares de Melo